Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                                            Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

22 октября 2024 года           						№ 121

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 21.02.2024 г. № 53 «О предоставлении субсидий бюджетам городских и сельских поселений муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области из бюджета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на развитие общественного самоуправления на 2024 год»

В соответствии с ст. 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации         от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, решением Муниципального совета Волоконовского района от 27 декабря 2023 года № 38 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Муниципального совета Волоконовского района от 31 октября 2012 г. № 382 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Волоконовский район»», с целью развития общественного самоуправления в 2024 году Муниципальный совет Волоконовского района

р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 21.02.2024 г. № 53 «О предоставлении субсидий бюджетам городских и сельских поселений муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области из бюджета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на развитие общественного самоуправления на 2024 год» следующие изменения и дополнения:
1. Приложение № 1 «Размер субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области бюджетам городских, сельских поселений Волоконовского района на развитие общественного самоуправления на 2024 год» к названному решению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
      2. Поручить администрации Волоконовского района заключить соглашения и дополнительные соглашения с администрациями городских и сельских поселений о предоставлении субсидии из бюджета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на развитие общественного самоуправления на 2024 год.
3.	Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» по адресу https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
3

	4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике        (Перелыгин Н.М.).

Председатель Муниципального совета
Волоконовского района 			                   Н.В. Меланина

Приложение № 1
к решению Муниципального
совета Волоконовского района
[bookmark: _GoBack]                                           от 22 октября 2024 года № 121

Размер
субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального района
«Волоконовский район» Белгородской области бюджетам городских,
сельских поселений Волоконовского района на развитие общественного самоуправления на 2024 год

	№ п/п
	Наименование городских и сельских поселений
	Размер субсидии, рублей

	1
	2

	1.
	Волоконовское
	140 000

	2.
	Пятницкое

	3.
	Борисовское

	4.
	Волчье-Александровское
	60 000

	5.
	Голофеевское

	6.
	Грушевское

	7.
	Погромское
	20 000

	8.
	Покровское
	20 000

	9.
	Репьевское
	80 000

	10.
	Староивановское
	120 000

	11.
	Тишанское

	12.
	Фощеватовское
	80 000

	13.
	Шидловское
	390 000

	14.
	Ютановское

	И    Т    О    Г    О:
	910 000

image1.png